
16/12/2009                   Gaceta Universidad Iberoamericana  del Deporte                       1  
 
 

 
Dirección: Vía Manrique, Avenida Universidad, Km 2. San Carlos, estado Cojedes, Venezuela.                                                

Telf.: (58) (258)-4335948. Fax: (58) (258) 4335948 Correo Electrónico: uideporte@yahoo.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 102-1155/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Reglamento del 
Trabajo Especial de Grado de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte . 
 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 102-1156/2009 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el ciudadano Rector Dr. Pedro García 
Avendaño viajará a la ciudad de Barcelona – 
España desde el 16/10/2009 hasta el 22/10/2009 
para asistir en calidad de ponente I Congreso 
Iberoamericano de las Instalaciones Deportivas y 
Recreativas. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que las faltas temporales del Rector son suplidas 
por el Vicerrector Académico. 
 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO ÚNICO: Designar a la ciudadana Prof. 
Nancy González de Sanoja como Rectora (E) de 
la Universidad Iberoamericana del Deporte , 
desde el 19/10/2009 hasta el 22/10/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1157/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Remover del cargo de 
Directora (E) de Servicios Generales a la 
ciudadana MONASTERIO, LUIDA portadora de la 
cédula de identidad Nº 10.985.477, y designar a la 
ciudadana ÁLVARADO ANDRADE, 
GEORGETTE JOSEFINA portadora de la cédula 
de identidad Nº 17.594.953 como DIRECTORA 
(E) DE SERVICIOS GENERALES , a partir del 
27/10/2009. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1158/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar a la ciudadana  
APONTE, ANA MARÍA portadora de la cédula de 
identidad Nº 12.383.807 como SECRETARIA 
EJECUTIVA (E) , a partir del 01/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1159/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Reglamento 
General de Evaluación del Desempeño 
Estudiantil de la Universidad Iberoamericana 
del Deporte . 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1160/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
VALERA, BERNARDO portador de la cédula de 
identidad Nº 10.985.492 como SUPERVISOR DE 
MANTENIMIENTO, a partir del 01/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1161/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
SÁNCHEZ, ANÍBAL portador de la cédula de 
identidad Nº 4.100.469 como SUPERVISOR DE 
MANTENIMIENTO, a partir del 01/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1162/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
HERRERA, HUMBERTO portador de la cédula de 
identidad Nº 11.809.664 como SUPERVISOR DE 
MANTENIMIENTO, a partir del 01/10/2009. 
 
 
 
 
 
 



16/12/2009                   Gaceta Universidad Iberoamericana  del Deporte                       2  
 
 

 
Dirección: Vía Manrique, Avenida Universidad, Km 2. San Carlos, estado Cojedes, Venezuela.                                                

Telf.: (58) (258)-4335948. Fax: (58) (258) 4335948 Correo Electrónico: uideporte@yahoo.com 

RESOLUCIÓN CR Nº 103-1163/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar a la ciudadana  
RADA UGUETO, TANIA YOLINDA portadora de 
la cédula de identidad Nº 12.165.383 como 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO , a partir del 
01/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1164/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
CASTILLO DÍAZ, RONALD YOHAN portador de 
la cédula de identidad Nº 15.018.077  como 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO , a partir del 
01/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1165/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
GONZÁLEZ, EDUARDO portador de la cédula de 
identidad Nº 10.993.717  como SUPERVISOR DE 
TRANSPORTE Y MECÁNICA , a partir del 
01/10/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1166/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar al ciudadano  
GIMÉNEZ, RAMÓN portador de la cédula de 
identidad Nº 12.364.365  como JEFE DE TALLER 
AUTOMOTOR, a partir del 01/11/2009. 
 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1167/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el cambio de la 
dedicación al ciudadano GERARDO PACHECO, 
JOSÉ ALEJANDRO portador de la cédula de 
identidad N° 11.749.210 de MEDIO TIEMPO (MT) 
a DEDICACIÓN EXCLUSIVA (DE). 
 
ARTÍCULO DOS: Designar al referido ciudadano 
como COORDINADOR DE SEGUIMIENTO Y 
CONTROL, adscrito a la Coordinación de 
Proyecto Comunitario, desde el 01/10/2009 hasta 
el 31/12/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1168/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la Planificación de 
las Actividades Académicas correspondiente 

al IV Trimestre del año 2009 , elaborado por la 
Coordinación de Proyección Académica de la 
Universidad Iberoamericana del Deporte. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1169/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la contratación de la 
ciudadana CHIOSSONE, JUANA INÉS portadora 
de la cédula de identidad Nº 7.365.810 como 
PROFESOR AGREGADO, a TIEMPO 
CONVENCIONAL (tc) OCHO (08) HORAS 
SEMANALES, para administrar la unidad 
curricular FISIOLOGÍA DEL EJERCICIO, desde el 
21/09/2009 hasta el 26/02/2010. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1170/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la contratación del 
ciudadano MENDOZA, CARLOS ENRIQUE 
portador de la cédula de identidad Nº 7.556.087 
como PROFESOR AGREGADO, a TIEMPO 
CONVENCIONAL (tc) OCHO (08) HORAS 
SEMANALES, para administrar la unidad 
curricular FISIOLOGÍA DEL EJERCICIO, desde el 
21/09/2009 hasta el 26/02/2010. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1171/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la contratación de la 
ciudadana FAMIGLIETTI, GRACIA CAROLINA 
portadora de la cédula de identidad Nº 13.096.014 
como PROFESOR INSTRUCTOR, a TIEMPO 
CONVENCIONAL (tc) CUATRO (04) HORAS 
SEMANALES, para administrar la unidad 
curricular DEPORTE DE SELECCIÓN V, desde el 
21/09/2009 hasta el 26/02/2010. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1172/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la Modificación del 
Calendario Académico 2009-II  de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16/12/2009                   Gaceta Universidad Iberoamericana  del Deporte                       3  
 
 

 
Dirección: Vía Manrique, Avenida Universidad, Km 2. San Carlos, estado Cojedes, Venezuela.                                                

Telf.: (58) (258)-4335948. Fax: (58) (258) 4335948 Correo Electrónico: uideporte@yahoo.com 

MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO 
ACADÉMICO 

 
LAPSO 2009 – II 
(18 SEMANAS)  

 

 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1173/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Calendario 
Académico 2010-I y 2010-II de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte. 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 
 

LAPSO 2010 – I 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 

 
LAPSO 2010 – II 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN CR Nº 103-1174/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la I Jornada de 
Proyección Social y Comunitaria (Intra-
Universitaria) de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte . 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1175/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la contratación de la 
ciudadana LEÓN LEÓN, JOHANNA MAKINE 
portadora de la cédula de identidad Nº 12.019.508 
como PROFESOR INSTRUCTOR, a MEDIO 
TIEMPO (MT), para administrar el curso de 
INGLÉS, desde el 15/10/2009 hasta el 
26/02/2010. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1176/2009 
 

CONSIDERANDO 
 

Que actualmente no existe la disponibilidad 
presupuestaria para la asistencia a cursos y 
eventos de capacitación y mejoramiento 
profesional de los docentes de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte. 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el traspaso de saldo 
interno de un 20% del PR1 Formación de 
Pregrado Carreras Largas para la acción 
específica 4.03.09.01.00, correspondiente a 
viáticos y pasajes dentro del país. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1177/2009 
 

CONSIDERANDO 
 
Que actualmente no existe la disponibilidad 
presupuestaria para la adquisición de un Sistema 
de Administración para la Dirección de Sistemas 
de Información y Documentación. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el traspaso de saldo 
interno de un 20% del PR8 Fortalecimientos de los 
procesos de información y documentación para la 
acción específica 4.04.12.04.00. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1178/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar la contratación de la 
ciudadana SHEMBRE, FRANCIA  portadora de la 

ACTIVIDAD FECHA 

INICIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

CAMBIOS DE SECCIÓN, RETIRO E INCLUSIÓN DE UNIDADES CURRICULARES 

SOLICITUD DE RETIROS TEMPORALES 

ENTREGA DEL PRIMER CORTE DE CALIFICACIONES (50% EVALUADO) 

SOLICITUD DE REINGRESOS 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE REINGRESOS 

FINALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

JORNADAS INTEGRALES UIDISTAS DE CIERRE DE PERÍODO ACADÉMICO 

REGISTRO Y ENTREGA DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE REPORTES ACADÉMICOS 

ENTREGA DE REPORTES ACADÉMICOS 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE SOLICITUDES DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS REGULARES     

21/09/2009 

21/09/2009 al 25/09/2009 

19/10/2009 al 23/10/2009 

16/11/2009 al 20/11/2009 

18/01/2010 al 22/01/2010 

25/01/2010 al 29/01/2010 

04/02/2010 

05/02/2010 

08 y 09/02/2010 

10 al 12/02/2010 

17 y 18/02/2010 

22 y 23/02/2010 

24 y 25/02/2010 

01/03/2010 al 05/03/2010 

ACTIVIDAD FECHA 

INICIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

CAMBIO DE SECCIONES, RETIRO E INCLUSIÓN DE UNIDADES CURRICULARES 

SOLICITUD DE RETIROS TEMPORALES 

ENTREGA PRIMER CORTE DE CALIFICACIONES (50% EVALUADO) 

SOLICITUD DE REINGRESOS 

SOLICITUD DE CAMBIOS DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE REINGRESOS 

FINALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

REGISTRO Y ENTREGA DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE REPORTES ACADÉMICOS 

ENTREGA DE REPORTES ACADÉMICOS 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE SOLICITUDES DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS REGULARES     

09/03/2010 

15/03/2010 al 19/03/2010 

12/04/2010 al 16/04/2010 

03/05/2010 al 07/05/2010 

01/06/2010 al 04/06/2010 

07/06/2010 al 11/06/2010 

05/07/2010 al 08/07/2010 

08/07/2010 

12/07/2010 al 14/07/2010 

15/07/2010 al 16/07/2010 

19/07/2010 al 21/07/2010 

22/07/2010 y 23/07/2010 

26/07/2010 

27/07/2010 al 30/07/2010 

ACTIVIDAD FECHA 

INICIO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

INICIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

CAMBIO DE SECCIONES, RETIRO E INCLUSIÓN DE UNIDADES CURRICULARES 

SOLICITUD DE RETIROS TEMPORALES 

ENTREGA PRIMER CORTE DE CALIFICACIONES (50% EVALUADO) 

SOLICITUD DE REINGRESOS 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE REINGRESOS 

FINALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

JORNADAS INTEGRALES UIDISTAS DE CIERRE DE PERÍODO ACADÉMICO 

REGISTRO Y ENTREGA DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE REPORTES ACADÉMICOS 

ENTREGA DE REPORTES ACADÉMICOS 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

PROCESAMIENTO DE SOLICITUDES DE RECTIFICACIÓN DE CALIFICACIONES 

INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS REGULARES 

09/09/2010 

20/09/2010 

21/09/2010 al 24/10/2010 

13/10/2010 al 15/10/2010 

15/11/2010 al 19/11/2010 

17/01/2011 al 21/01/2011 

01/02/2011 y 02/02/2011 

03/02/2011 

04/02/2011 

07/02/2011 y 08/02/2011 

09/02/2011 al 11/02/2011 

14/02/2011 al 16/02/2011 

17/02/2011 y 18/02/2011 

21/02/2011 

22/02/2011 al 25/02/2011 



16/12/2009                   Gaceta Universidad Iberoamericana  del Deporte                       4  
 
 

 
Dirección: Vía Manrique, Avenida Universidad, Km 2. San Carlos, estado Cojedes, Venezuela.                                                

Telf.: (58) (258)-4335948. Fax: (58) (258) 4335948 Correo Electrónico: uideporte@yahoo.com 

cédula de identidad Nº 13.509.344 para ejercer el 
cargo de DIRECTORA DE PLANIFICACIÓN Y 
DESARROLLO INSTITUCIONAL ,  a partir del 
09/11/2009. 
 
ARTÍCULO DOS: Aprobar el retorno a su cargo 
de origen como PLANIFICADOR el ciudadano 
TORRES, FEDERICO portador de la cédula de 
identidad Nº 12.766.291. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1179/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el cambio de la 
dedicación de la ciudadana NAVARRO, YARITH 
portadora de la cédula de identidad N° 11.962.078 
de MEDIO TIEMPO (MT) a TIEMPO COMPLETO 
(TC) a partir del 15/11/2009 hasta el 26/02/2010. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1180/2009 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que actualmente no existe la disponibilidad 
presupuestaria para la adquisición de 
instrumentos requeridos para la capacitación, 
ensayos y ejecución en eventos de las diferentes 
agrupaciones musicales de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el traspaso de saldo 
interno de un 20% del PR5 Intercambio del 
Conocimiento con la Sociedad para la acción 
específica 4.04.07.06.00, correspondiente a 
instrumentos musicales. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1181/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Ratificar a la Prof. Lourdes 
Talavera portadora de la cédula de identidad Nº 
N° 4.102.330 como representante de la 
Universidad Iberoamericana del Deporte en la 
Comisión Regional de Currículo. 
 
ARTÍCULO DOS: Designar a la referida como 
representante de la Universidad Iberoamericana 
del Deporte para formar parte de la Comisión 
Nacional de Currículo. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1182/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar los costos de 
inscripción para el I Congreso Internacional de 
Ciencias Aplicadas al Deporte y para la IV 

Jornada de Investigación Científica  en 
Actividad Física, Deporte y Recreación  a 
celebrarse  desde el 25 al 27 de noviembre de 
2009 organizados por la Universidad 
Iberoamericana del Deporte. 
 
ARTÍCULO DOS: Los costos de la inscripción 
son: 
Estudiantes UID                                Bs. 50,00 
Estudiantes Misión Sucre – UID       Bs. 50,00 
Estudiantes otras Universidades      Bs. 100,00 
Docentes UID                                    Bs. 150,00 
Profesionales y Público en General  Bs. 300,00 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1183/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la transferencia de la 
Coordinación de Bienes e Inventario a la 
Dirección de Administración de la Universidad 
Iberoamericana del Deporte . 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1184/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar la contratación de la 
ciudadana VALECILLOS CÓRDOBA, NORIS 
KARINA portadora de la cédula de identidad N° 
18.849.149 como suplente bajo la categoría de 
PROFESOR INSTRUCTOR, a TIEMPO 
CONVENCIONAL (tc) OCHO (08) HORAS,  para 
administrar la unidad curricular DEPORTE DE 
SELECCIÓN (GIMNASIA RÍTMICA),  desde el 
16/11/2009 hasta el 25/11/2009. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1185/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aceptar la justificación y los 
motivos expuestos por el bachiller EUCEDA 
OCHOA, OSCAR ENRIQUE  portador del 
pasaporte Nº C645979, relacionados con su 
reintegro tardío a las actividades académicas, 
para que le sean reprogramadas las evaluaciones 
pendientes sobre el 60% de las mismas 
 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 103-1186/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aceptar la justificación y los 
motivos expuestos por el bachiller SEGOVIA, 
WILSON portador del pasaporte Nº 5796080, 
relacionados con su reintegro tardío a las 
actividades académicas, para que le sean 
reprogramadas las evaluaciones pendientes sobre 
el 60% de las mismas. 
 



16/12/2009                   Gaceta Universidad Iberoamericana  del Deporte                       5  
 
 

 
Dirección: Vía Manrique, Avenida Universidad, Km 2. San Carlos, estado Cojedes, Venezuela.                                                

Telf.: (58) (258)-4335948. Fax: (58) (258) 4335948 Correo Electrónico: uideporte@yahoo.com 

RESOLUCIÓN CR Nº 103-1187/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Aceptar la justificación y los 
motivos expuestos por el bachiller SEGOVIA, 
WILSON portador del pasaporte Nº 5796080, 
relacionados con su reintegro tardío a las 
actividades académicas, para que le sean 
reprogramadas las evaluaciones pendientes sobre 
el 60% de las mismas. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 104-E-1188/2009 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Autorizar la transferencia de 
recursos por un monto del 10,76% de la acción 
centralizada 2, Gestión Administrativa, para la 
partida 403.00.00.00 Servicios no Personales. 
 
ARTÍCULO DOS: Aprobar la transferencia de 
recursos de la partida  403.07.02.00 para la 
partida 402.03.02.00 perteneciente a la acción 
centralizada 2, Gestión Administrativa. 
 
ARTÍCULO TRES: Autorizar la transferencia de 
recursos de la partida  403.08.01.00 para la 
partida 403.11.02.00 perteneciente a la acción 
centralizada 2, Gestión Administrativa. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 105-E-1189/2009 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar la transferencia de 
recursos de un 20% del Proyecto número 5 
“Intercambio del Conocimiento de la Sociedad”, 
para la partida 403.00.00.00 Servicios no 
Personales. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 105-E-1190/2009 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la Comisión de Contrataciones es de 
naturaleza permanente, de manera de regular los 
procedimientos de selección de contratistas, por 
parte de la Universidad, para la ejecución de 
obras, la adquisición de bienes muebles y la 
prestación de servicios distintos a los 
profesionales y laborales. 
 

CONSIDERANDO 
 

Que en la resolución CR Nº 101-1037/2009 de 
fecha 15 de septiembre de 2009 se reestructuró la 
Comisión de Contrataciones. 

 
 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO UNO: Reestructurar la Comisión de 
Contrataciones, de acuerdo a lo preceptuado 
legalmente en el artículo 10, ejusdem, la cual 
estará integrada por los siguientes ciudadanos: 

 
ARTÍCULO DOS: Notificar la presente decisión al 
órgano contralor del Ministerio del Poder Popular 
para la Educación Superior, de manera que 
proceda a nombrar el respectivo representante 
para que actúe como observador, en los procesos 
de contratación, de acuerdo al artículo 11 de la 
referida Ley de Contrataciones Públicas. 
 
RESOLUCIÓN CR Nº 106-E-1191/2009 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar la transferencia de 
recursos del Proyecto número 7 “Captación, 
Permanencia y Bienestar Estudiantil”, para la 
partida 403.07.03.00 Relaciones Sociales (Acción 
Específica 01). 
 
 
Rector 

Dr. Pedro García Avendaño 
 
 
 

Secretario 
 

Fidias Arias Odón 
 
 
 
 

PRINCIPALES SUPLENTES 

Rubén Montoya (Coordinador) Alí Evíes 

Mayiri Bolívar                 José Gregorio Plaza 

Francia Shembre                 Bernardo Casariego 

Pedro Ruíz Mariela Arcia 

Douglas Pinto Víctor Silva  

Liliana Suárez (Secretaria) 


